ДОГОВОР ПОРУЧИТЕЛЬСТВА
по заёмному обязательству

	г. _______________
	«____» ______________ 2023 г.

 Гр. ________________________________________________, паспорт: серия ________, № ________, выданный ________________________, проживающий по адресу: ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и гр. ________________________________________________, паспорт: серия ________, № ________, выданный ________________________, проживающий по адресу: ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Гр. ________________________________________________ , проживающий по адресу: ________________________________________________ , занял у гр. ________________________________________________ денежную сумму ________ рублей сроком до « ________ » ________ 2020 г.
2. Я, гр. ________________________________________________ , ручаюсь перед гр. ________________________________________________ за возврат ему ________________________________________________ долга в сумме ________ рублей в указанный в п.1 договора срок.
3. Если в указанный выше срок долг в сумме ________ рублей гр. ________________________________________________ не будет возвращен, гр. ________________________________________________ обязан сообщить об этом гр. ________________________________________________ , который в течение ________ дней после получения такого сообщения обязуется выплатить эту сумму гр. ________________________________________________ .
4. Я, гр. ________________________________________________ , получив от гр. ________________________________________________ заемную сумму ________ рублей, обязуюсь передать ему заемное обязательство гр. ________________________________________________ с надписью на нем о получении этой суммы от гр. ________________________________________________ для осуществления последним права обратного требования к гр. ________________________________________________ о взыскании уплаченных им ________ рублей.
5. Договор составлен в трех экземплярах. Экземпляр настоящего договора хранится в делах ________________________ нотариальной конторы и по одному экземпляру выдается участникам договора.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Сторона 1
Регистрация:
Почтовый адрес:
Паспорт серия:
Номер:
Выдан:
Кем:
Телефон:
	Сторона 2
Регистрация:
Почтовый адрес:
Паспорт серия:
Номер:
Выдан:
Кем:
Телефон: ПОДПИСИ СТОРОН

	Сторона 1 _______________
	Сторона 2 _______________

Составление документов юристом amulex.ru

Если у Вас возникнут вопросы или сложности с оформлением документов, Вы всегда можете обратиться за помощью профессиональных юристов

amulex.ru

Мы адаптируем юридические документы любого уровня сложности, 100% онлайн, не заставляя вас ходить к нам в офис.
Работаем 24х7, вашим вопросом начинают заниматься с первой минуты после обращения.

 Вы можете задать вопрос в любой удобной форме
 по телефону 88007750338
 через личный кабинет на сайте amulex.ru/lk
 или в любом из месенджеров amulex.ru/app
 /

footer1_image1.png
powered by amulex.ru